
www.uib.cat 

 

 
 

Aprobación del expediente y el gasto 
 

 Datos del expediente 

Núm. de 
expediente 

35/24 

Objeto 

Obras para la rehabilitación energética del edificio Ramon Llull 
en el Campus de la Universitat de les Illes Balears, incluido en el 
Programa de Impulso a la Rehabilitación de Edificios Públicos 
(PIREP), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia financiado por la Unión Europea – 
NextGenerationEU 

Procedimiento Abierto 

Tramitación Ordinaria 

Duración del 
contrato 

  16 meses 

Valor estimado 
del contrato (VEC) 

Desglose del VEC  Importe 
Importe de la obra (PEM + 
13% G.G + 6% B.I) (*) 

3.813.648,94 € 

Gestión de residuos 42.511,50 € 
Liquidación (como máximo 
el 10% del importe de la 
obra) 

381.364,89 € 

TOTAL 4.237.525,33 € 
 
(*) El concepto de los gastos generales incluirá el importe correspondiente 
a la licencia de obra. 
El contratista está exento de abonar eI impuesto de Construcciones, 
Instalaciones y Obras (ICIO). 

Importe máximo 
de licitación  

Desglose Importe máximo de 
licitación 

Total parcial (PEM +13%DG+6%BI) 3.813.648,94 € 
21 % IVA 800.866,28 € 
Total presupuesto de licitación 4.614.515,22 € 
Gestión de residuos 42.511,50 € 
10 % IVA 4.251,15 € 
Total gestión de residuos 46.762,65 € 
Importe Total 4.661.277,87 € 

 

Datos 
presupuestarios 

Orgánica: 30023003/ 3002300S y 3002300Z 
Funcional: 422D000 
Económica: 62200 

Año 2024 



2 www.uib.cat 

 

 

 
Visto el expediente promovido para adjudicar el contrato mediante procedimiento 
abierto aplicando una pluralidad de criterios para adjudicar la obra mencionada, este 
Rectorado, una vez completados todos los trámites reglamentarios, ha resuelto: 
 
Primero. Aprobar el expediente, el Pliego de cláusulas administrativas particulares y el 
Pliego de prescripciones técnicas por los cuales se regirá el contrato correspondiente. 
 
Segundo. Aprobar el gasto. 
 
Tercero. Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación.  
 
Palma, en la fecha de la firma electrónica 
 
El Rector, 
 
 
 
 
Jaume Carot 


		2024-07-31T13:42:08+0200
	40918616Y JAUME JESUS CAROT (R: Q0718001A)




